REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI — OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VYU644-19-5053-5-2-1/C238

14 Nr. 1347/19

Dt. 05.12.2019

KONTRATE PUNE

Palét kontraktuese :

I. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, té& cilén e pérfagéson : SARANDA Cakaj — Drejtoreshé
pér Prokurim Publik (né tekstin ¢ métejmé PUNEDHIENESI) , dhe

2. “ Basret Selimi B.L. “ emri biznesit/ N.P.N. “ Alping “ emri tregtar me seli né Prishtiné, me ARBK:
810881616 & N.N.SH. “ World Medium “ me seli né Malishevé, me Nr.RB: 70654695 e Nr., Fiskal :
600459235 & “ Alping “sh.p.k. me ARBK: 811285768 me seli né Prishting, t& cilét i pérfagéson z.
Basret Selimi, né tekstin e métejmé: PUNEMARRESI,

, jan€ pajtuar t& lidhin nj& kontrate publike pé&r pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i sallave sportive , me numér identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 |650(5 (3 |5 |2 |1
Prokurimi Nr. 644 1 /910 |8 (1|5 |2 |1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Ndértimi i sallés sportive né
SHMU-1 n& Vushtrri, sipas projektit, dokumentacionit standard, Projektit dhe Specifikimit Teknik t& ofertés
me nr. Referues : 644-19-081-521.

1.2 Afati i fillimit ¢ punimeve éhté 3 ( tri ) dite pas nénshkrimit t& kontratés, pasi t& jeté béré kérkesa nga
Menaxheri i Kontratés i Pun&dhénésit pér fillim t& punimeve dhe né rast se kushtet klimatike, nga palét
nénshkruese t& késaj Kontrate, vlerésohen té pérshtatshme pér puné.

1.3 Punédhénési obligohet q& para fillimit t&¢ punimeve t’ia dorézoi Punémarrésit téré dokumentacionin e
kompletuar té projektit né fjalé.

1.4 Projekti do t& realizohet brenda periudhés tri vjegare 2019, 2020 dhe 2021, ndérsa afati i pérfundimit e t& gjitha
Punéve do (& jeté : sipas afatit t& pércaktuara né Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés, jo mé gjaté se data:
27.08.2021.



1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

Punédhénési, menjéheré pas lidhjes sé késaj kontrate, do t& eméroi Menaxherin e Projektit si dhe Organin
Mbikéqyrés duke i pércaktuar edhe pérgjegjésité dhe detyrat lidhur me realizimin e késaj Kontrate dhe
ekzekutimin e projektit.

Punémarrési obligohet qé, né kérkesé me shkrim t& Punédhénésit apo organit t& autorizuar prej tij, t& kryej edhe
puné tjera shtesé t& paparapara lidhur me projektin né& fjalg, por q& nuk do t& filloi me punimet shtesé pérderisa
me Pun&dhénésin nuk arrihet marréveshje- aneks kontraté me shkrim pér t& specifikuar punét dhe gmimin.

Vetém Autoriteti Kontraktues mundé ti miratoi ndryshimet, modifikimet, sh mangiet dhe zévendésimet né
Pérshkrimin e Punés, n& pajtim me dispozitat ligjore né fuqi q& rregullojné kéto ¢éshtje.

Punémarrési ka té drejté ng& shtyrje t& afatit t& kryerjes sé punimeve né rast t& ndikimit t& fuqgisé madhore,
vonesés s& Punédhénésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kané zgjatur
rrethanat qé e kané shkaktuar vonesén.,

Punémarrési do t& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vlerés sé kontratés pér ¢do dité vonesé t& pajustifikuar
t€ kryerjes s€ punéve t& papérfunduara, por q& ky dénim, né asnj& ményré, t& mos mundé t& tejkaloi shumén prej
10 % t& vler&s sé pérgjithshme té kontraktuar.

Punémarrési, pérmes afatit garantues i cili nuk mundg té jeté mé i shkurté se 12 muaj, e siguron Punédhénésin
se punét dhe detyrat e besuara jané kryer me njé cilési té larté dhe sipas konditave t& pércaktuara me projekt dhe
sipas dispozitave t& LMD-s& qé rregullojné kété qéshtje.

Garantimi i cilésisé s€ punéve nga ana e Punémarrésit do t& behet né afatin dhe né institucionin e pércaktuar si
né Kushtet e Veganta t& Kontratés, pjesé e dosjes s& tenderit.

Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik t& pérkohsh&m t& objektit.

Punémarrési obligohet q&, brenda afatit kohoré garantues, me ftesé- kérkesé té Punédhénésit t’i eliminoi, me
shpenzime té tija, gjitha t& metat eventuale t& shfaqura n& objekt me fajin e tij dhe at& né afatin prej 5 ditésh
pune nga dita e dérgimit t& fiesés.

NE& rast se Punémarrési né afatin e paraparé nuk i ndérmerr veprimet pér eliminimin e t& metave, Punédh&nési
1€ metat e paragitura do ti eliminoi pérmes angazhimit t& njé puné kryesi tjetér, e né barré té Punémarrésit,
duke shfrytézuar mjetet financiare t& depozituara me Garancion té Sigurimit t& Cilésisé.

Pun&marrési nuk do t€ pérgjigjet pér t& metat e shfaqura si pasojé e shfrytézimit — pérdorimit joadekuat t&
objektit t&€ pranuar. Me kété rast pér bazé do t& mirén dispozitat e LDM-s& qé rregullojné kété ¢éshtje.

Gjaté kryerjes s& punimeve do t& udhghiqet libri ndértimoré dhe ditari i punés sipas normave li gjore né fugqi,
ndérsa Punédhénési apo organi i autorizuar prej tij do ti vértetoi punimet ¢ kryera sipas dinamikés, konformé
specifikimit né para masé, para llogari dhe planin dinamik t& punéve.

Pranimi teknik i objektit

Pas pérfundimit t& punimeve Punémarrési do t& kérkoi pranimin teknik t& pérkohsh&m t& objektit t&
pérfunduar, ndérsa Punédhénési do t& zbatoi procedurat e pranimit teknik t& pérkohsh&m t& objektit dhe até
nga momenti kur Menaxheri i Kontratés dhe Organi Mbikéqyrés i Punédhénésit e njoftojné, me shkrim,
Punédhénésin mbi pérfundimin e gjitha punéve t& parapara.

NE pajtim me Kérkesat e saktésuara si & Kushtet e Veganta t& Kontratés, Punémarrési do t& depozitoi
Sigurimin e Kualitetit t& Punéve né shumé prej 10 % té vlerés sé pérgjithshme t& kontratés, pér njé periudhé
garantuese t& defekteve prej 13 muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém né emér té shumés s& mbajtje
sé parasé



Neni 2 Cmimi
2,1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 260.666,23€ ( dyqindegjashtdhjetgjashqingjashtdhjetegjasht/23Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2,1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Organi
Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Ashtu sikurse €shté rregulluar edhe me dispozita t¢ Kushteve t& Vecanta té Kontratés pjesé e dosjes sé
tenderit si dhe duke qené se projekti né fjalé éshté projekt afatgjaté ( dy vjecar ), ndérkaq prokurimi pér
realizimin e projektit nxité ngritjen e obligimeve financiare té Autoritetit Kontraktues — Punédhéngsit q@
duhen pérmbushur nga pérvetésimet né vitin fiskal 2019 , 2020 dhe 2021 , palét kontraktuese pajtohen qé
dinamika e realizimit t&¢ punéve né projektin né fjalé té realizohet né harmoni me dinamikén e pérvetésimeve
té mjeteve financiare né kété vit, 2019, né pajtim me pjesén e léndés sé kontratés — pjesé e dosjes sé tenderit
me nr. prok. 644 — 19 — 081 - 521, respektivisht dinamika e realizimit té projektit té realizohet, me sa vijon :

e  Névitin kalendarik 2019, deri né shumén prej : 100.000,00€,

e né vitin kalendarik 2020 deri né shumén: 110.667,00€

o  Ndérsa né vitin kalendarik 2021 deri né shumén : 49.999,23€ , sipas planifikimeve buxhetore dhe

pérvetésimeve financiare t& Autoritetit Kontraktues — Punédhénésit qé duhen planifikuar dhe
pérvetésuar — siguruara nga buxheti i Komunés s& Vushtrrisé,

2.5 Pagesat do t€ béhen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Organi
Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.
2.6. Shuma e pagesés né avans nuk aplikohet,
2.7 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi t& keté pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik t&
ket& léshuar Raportin pér pranimin teknik t& punimeve té pérfunduara, me Situacion té nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Organi Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

43) Plani pér menaxhimin e kontratés;



(2) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen té nevojshme té jené pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

3.3 NE rast t€ paqartésisé apo mospérputhshmérisé lidhur me dispozitat e késaj kontrate, palét do ti marrin pér
bazé dispozitat e pércaktuara si n& Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t& Vecanta té kontratés si dhe dokumentacionin
pjesé pérbérése e dosjes s& tenderit me nr, t& brendshém té prok. 644 — 19 — 081 - 521.

3.4, Kontestet eventuale lidhur me dispozitat ¢ késaj kontrate palét do t’i zgjedhin me marréveshje, né t&
kundértén, kompetent pér zgjidhje t& kontestit do t& jet& Gjykata Themelore né Prishting ( Departamenti pér Céshtje
Ekonomike ), ndérsa pér bazé do t& merren dispozitat e pércaktuara si né dokumentacionin — Dosjen ¢ Tenderit me
nr, té brendshém té prok, 644 — 19 — 081 - 521,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén | q:pqgl né katér origjinale, dy prej té cilave 3 jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin :
Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Calrj Emri: Basret Selimi
Pozita: Drejtoreshé pgr Prok(rity Publik Pozita: Pel| Pérfagésues i Grupit t&
P
0.E
Nénshkrimi: Nénshkrimi: ~
A \'..' UEs
Data: 05.12.2019/ k ) Data: 05/ /320'19 2
& o)
A P
Vula: ; o s
ula Y Vula [%.;,L 3

! Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Numri i prokurimit: VU644-19-5053-5-1-1 apo nr. i brendshem: VU644-19-081-511
Titulli: Ndértimi i sallave sportive

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.,

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fuqgi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté Gjykata
gjuha Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté : gjuhét né pérdorim zyrtaré.
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Numri i prokurimit: VU644-19-5053-5-1-1 apo nr. i brendshem: VU644-19-081-511
Titulli: Ndértimi i sallave sportive

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit shté : 10 % e ¢mimit total té kontratés,
nga njé Banké e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés.

Afati i depozitimit té Sigurimit té Ekzekutimit 30/09/2021 dité kalendarike
pas afatit té fundit té kohézgjatjes sé Kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

C) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronds (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar.

d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar e
personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi i
ekzekutimit

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés

Pérfundimii punéve béhet sipas planit t& menaxhimit té kontratés dhe jo
mé largé se daté 27.08.2021, pasi qé projekti éshté projekt tre (3) vjecar.

Punét do té realizohen sipas pérvetésimeve buxhetore nga Autoriteti
Kontraktues népér vite

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e pranimit te
kérkesés se Menaxherit te projektit.

Tatimet dhe
marréveshjet
doganore

15.1

Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve né fuqi né
Republikén e Kosovés, bien né barré té Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

13.1

N/A

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté : 3 (tre ) dité pas nénshkrimit té kontratés, nése
kushtet atmosferike jané té pérshtatshme ( vlierésimi i Organit Mbikéqyrés
té Autoritetit Kontraktues

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit té kontratés dhe jo
meé largé se daté 27.08.2021, pasi qé projekti éshté projekt tre (3) vjecar
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ne aite.

Asnjé furnizim i mallit

likuiduara
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté 10% té
¢mimit final té kontratés.
Inspektimi dhe Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né momentin e
testimi dorézimit qé jané |éndé e késaj kontrate, nga Komisioni | Pranimit té

22.1

punéve - shérbimeve, i eméruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

respe

AN A

ktivisht asnjé ekzekutim i punéve-shérbimeve

TR A G & NP

dhe sasia, nga ana e Komisionit té& Pranimit té punéve- shérbimeve té
Autoritetit Kontraktues.

Pagesa 24.2 Sipas Raportit té& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i Projektit-
situacioneve té aprovuara nga ana e Organit mbikéqyrés- menaxherit té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé
gjaté se 30 dité nga data e pranimit té faturés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake.

Mbajtja e Parasg¢ | 27.1

Shkaqet pér Data e posedimit té vend punimit do té jeté jo me voné se 3 dité pas

kompensim 30.1 nénshkrimit té kontratés,

Pérgjegjésia 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite pas kryerjes s& punéve dhe

o J.,mbl.De‘_?fgg;t_:_"_r__. pranimit teknik. .o

Pagesa pas Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar,
shképutjes s& 39.1 qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér
kontratés kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e vlerésuar té punéve té
pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja 44.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé
migésore e
mosmarréveshj
es

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e _ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshj | 43,1 ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
catie procedure Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin né
glygesore Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh
té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Numri | prokurimit: VU644-18-5053-5-1-1 apo nr. i brendshem: VUS44-15-081-511 Titulli: Ndértimi i sallave sportive

Shénim: Te pérshkrimi i gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G
Né kolonén F ju duhet & plotésoni duke shkruar normeng e TVSH-sé, vetém si numér 0, 8, 18, e jo né formatin 8% $%ape18% —

Ndérsa né kolonén G, duhet ta plotésoni me gmimin pér njési me TVSH, Po ashtu cmimin duhet ta shkruani me dy decimale pas presjes dhjetore

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
pér

njési

pa
TVSH

Norma
e TVSH-
sé né

%

Cmimi pér

njési (me
TVSh)-€

Totali (Pa
TVSH)

TVSH

Totali (me
TVSH)-€

Punét Ndértimore dhe Zejtare

Punét Pergaditore-Demoluese

14

Rrethimi i truallit pér ndértimin e objekiit dhe
shénjézimi informativé, lartesia e rrethojes duhet
te jete ~2.0m, shiyllat nga profile metalike si dhe
rrethoja nga llamarina.

200.0C

525

18.00

6.20

1,050.85

189.15

1,240.00

1.2

Demolimi i objektit ekzistues (Salla e vieter e
EDF) P+0, rreth 260m? bartja e materialit deri ne
deponi.Pastrimi i komplete hapesires ku do te
ndertohet objekti i ri.

Verejlie:Punskryesi duhet te beje vizite ne vendin
e ngjarjes ne menyre ge fe vieresoj punen e
demolimit e objektit duke marre masa ne
rucjtien & objektit te shkdlles e cila gjithashiu
ashte nderfim | vieter.

Paushall

1.00

711.88

18.00

340.00

711.86

128.14

840.00

1.3

Pozicionimi gjsodezik dhe shénjézimi i objektit
pér ndértim.

m?

696.50

1.6¢

18.0C

2.00

1,180.51

212.49

1,393.00

1.4

Furnizimi me material dhe ndértimi we-se dhe
vendosjes se kontinjerit.

Paushall

1.06

84.75

18.00

100.00

84.75

15.25

100.00

1.5

Fumnizimi me material dhe ndértimi i rrjetit té

pérkohéshém t& ujésjellésit, kanalizimit, rrjetit
elekirik dhe ndrigimit t& kantjerit.

Paushall

1.00

84.75

18.00

100.00

84.75

15.25

100.00




Numri i prokurimit: VU844-18-5053-5-1-1 2po nr. i brendshem: VUB44-19-081-511 Titulli: Ndértimi i sallave sportive

Punét e Dheut

21

Gérrmimi i shtreses se humusit dhe largimi i
dheut deri ne deponi.

250.74

3.22

18.00

3.80

807.47

145.34

952.81

22

Germimi | dheut te kategorise 3 dhe 4 per hapjen
e themeleve te vequara te objektit dhe
transportimi i dheut deri ne deponi.

88.50

3.22

18.00

3.80

288.22

51.88

340.10

23

Germimi i dheut te kategorise 3 dhe 4 per hapjen
e themeleve shiritore te objektit dhe transportimi i
dheut deri ne deponi.

(23

m

170.50

3.22

18.00

3.80

549.07

647.80

2.4

Ngjeshja e dheut me mekanizem deri ne arritjen
e kompaktesise se nevojshme te dheut per
ndertimin e objektit, trotuareve dhe stazave per
kembesore et].

831.60

0.25

18.00

0.30

211.42

38.086

249.48

250

Germimi i dheut te kategorise 3 dhe 4 per hapjen
e trotuareve dhe shtigjeve per kembesore, largimi
i dheut nga vendpunishta.

m

50.50

3.22

18.00

3.80

162.63

28.27

191.80

()

Punét e Zhavorrit

3.1

Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe
ngjeshja e shtreses se zhavorit sipas fraksioneve
te parapara me projekt (0-80mm dhe 0-30mm)
ne fabanin e themeleve si dhe nen pliaken e
perdheses. Moduli i ngjeshies 40MPa.

]

m?

256.63

18.64

18.00

22.00

4,784.53

861.22

5,645.75

3.2

Furnizimi me material si dhe mbushja dhe
ngjeshja e "coklles" (hapesirat brenda themeleve
shiritore) me material mbushes te sjeliur nga
gurthyesi

(0-150mm).

me

218.50

18.64

18.00

22.00

4,073.73

733.27

4,807.00

3.3

Furnizimi me materiale dhe vendosja e zhavorrit
né perimetér t& murave t& jashtme per punimin e
drenazhes (material adekuat per drenazhe).

m°

150.00

5.25

18.00

6.20

788.14

141.86

930.00




3.4

Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe
ngjeshja e shtreses se zhavorit sipas fraksioneve
te parapara me projekt (0-80mm dhe 0-3Cmm)
per rruget automobilistike, parkingjet, fushat
sportive, stazat per ecje efj. Moduli i ngjeshjes
40MPa.

35.50
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18.64

18.00

22.00

661.86

118.14

781.00

Punét e Betonit

4.1

Furnizimi me material si dhe betonimi i shireses
rrafshuese nga betoni i paarmuar C-15/20 te
pjeses nen themele te vequara,shiritore dhe
pliaken e perdheses_niv :C.00.8efonimi me
frashesi 5~8cm.

42.50

33.80

48.00

45.00

1,440.68

259.32

1,700.00

4.2

Furnizimi me material si dhe betonimi i
themeleve te vequara dhe shputes se
themeleve shiritore sipas projektit me beton C-
25/30.

X

me

83.50

72.03

18.00

85.00

4574.15

823.35

5,397.50

4.3

Furnizimi me material si dhe betonimi me beton
kualitativ C-25/30, te mureve mbi themele te
vequara dhe atyre shiritore(cokulles) me
dimensione sipas projekfit.

47.50

72.03

18.00

85.00

3.421.61

615.89

4,037.50

4.4

Furnizimi me material si dhe batonimi me beton
kualitativ C-25/30, te pliakes se perdheses me
dimensione sipas projektit.

m

136.00

72.03

18.00

85.00

8.796.61

1,763.39

11,560.00

4.5

Furnizimi me material si dhe betonimi i shtyllave
dhe mureve te betonit ne tere objektin (elementet
vertikale), te punohen sipas projektit, me beton C
25/30.

139.50

72.02

18.00

85.00

10,048.73

1,808.77

11,857.50

4.6

Furnizimi me material si dhe betonimi i rampave,
shkalleve hyrese dhe pliatove, me beton C-
25/30. Te punohen sipas projektit. Ne kete
pozicion te parashihet edhe armimi.

4.20

72.03

18.00

85.00

302.54

54.46

357.00

4.7

Furnizimi me material si dhe betonimi i irajeve ne
tere objektin (elementet horizontaie) te punchen
sipas projektit, me beton C-25/30.

m

51.50

72.03

18.00

85.00

3.708.75

667.75

4,377.50
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4.8

Furnizimi me material si dhe betonimi i plles se
meskatit ne pjesen e objektit (cveshtoreve),te
punchen sipas projektit, me beton C-25/30.

[

m

32.00

72.03

18.00

85.00

2,305.08

414.92

2,720.00

4.9

Fumizimi me material si dhe betonimi i
arkitrajeve mbi dyer e dritare me beton C-25/30,
ne ¢mim te parashihet eche armimi i ketij
pozicioni.

3.45

72.03

18.00

85.00

248.52

4473

293.25

Punét e Armaturés dhe Konstruksionit
Metalik

5.1

Fumnizimi me material, prerja dhe lakimi i
armaturave S-500, sipas detajeve te armimit si
dhe armaturave rrjete te parapara me projekt.

24508.28

0.72

18.00

0.85

17.654.89

3,177.80

20,832.88

9.2

Furnizimi me material si dhe montimi i
konstruksionit te celikut (profilet e gertifikuara)
tek palestra sportive, te punohet sipas projekiit,
te behet edhe ngjyrosja adekuate (nje baze dhe
dy shtresa ngjyre)

17842.00

1.02

18.00

1.20

18,144 .41

3,265.99

21,410.40

Punét e Hidroizolimit

KUSHTET E PERGJITHSHME PER PUNET E
HIDROIZOLIMIT

Punét e hidroizolimii né pérgjithési duhet té
kryhen sipas projektit, Normave dhe
Standardeve né fugi.

-Materjali g& pérdoret pér punét e izolimit duhet
té jeté i atestuar.

-Baza né té cilén vendoset izolimi mé paré duhet
té jeté i terur, dhe i pastruar nga pluhuri dhe
yndyra.

-Materjali | paraparé pér izolim mund té
zevendsohet me ndonjé materjal fjetér né rast se
ekziston ndonjé material me cilési mé i€ mira.




Numri i prokurimit: VU644-18-5053-5-1-1 apo nr. | brendshem: VUB44-19-081-511 Titulli: Ndértimi i saliave spertive

6.1

Furnizimi me material dhe hidroizolimi i
dyshemese dhe mureve te themeleve me njé
lyerje t€ ftohié (bitulit) dhe dy shtersa t& konderit
me t=4mm dhe shtresen e folise PVC mbi.
Ngjitja b&het me flaké dhe kalimi i shtresave
éshté 15cm.

850.00

1.69

18.00

2.00

1,440.68

269.32

1,700.00

6.2

Furnizimi me material si dhe vendosja e
hidroizelimit te ftohte, dyshtresor, tek nyjet
sanitare dhe ne vendet tjera ku ka lageshti.

100.00

18.00

1.30

27.46

180.00

Punét e Muratimit

74

Furnizimi me material si dhe muratimi | mureve
ne te gjitha nivelet nga blloget e argjiles "Giter”,
me trashesi 10cm; 12em; 15em; 20cm dhe
25cm. Muratimi te punohet sipas standardeve
ndertimore duke perfshi liagin lidhes; trajet
shtanguese nga betoni | armuar ef].

271.50

38.14

18.00

45.00

10,353.81

1,863.69

12,217.50

7.2

Furnizimi me material si dhe punimi | mureve me
pllaka knaufi kunder lageshtise (dy shtresor) tek
pozicionet € parapara ne projekt, duke perfshi
edhe konstruksionin metalik si dhe termoizolimin
lesh guri 8cm.

m

18.46

1.86

18.00

2.20

34.42

6.20

40.61

7.8

Fumnizimi me material si dhe montimi i ndarjeve
te tualeteve me panele nga materiali "kampakt
laminat” 12mm antibakterial sikurse edhe dyert,
akcesoret tjere (kembezat, dorezat eff) te jene
nga materiali jokorodiv inox, H=220cm, te ngriten
nga dyshemeja ~15cm.

14.50

10.17

18.00

12.00

147.46

26.54

174.00

Punét e Nivelizimit

8.1

Fumnizimi me material dhe shtruaria e shtresés
rrafshuese estrih:

pérzierje 1:3 cimentos/réré duke pérdorur rérén e
lumit, frashésia e shiersés rrafshuese shkon 5-
10 cm, te jete | armuar.

668.00

3.39

18.00

4.00

2,264.41

407.58

2,672.00
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8.2

Furnizimi me material dhe vendosja e
termoizolimit stirodur - 5cm dhe folia PVC.

668.00

0.85

18.00

1.00

566.10

101.80

668.00

Punét e Dyshemes

9.1

Furnizimi me material si dhe vendosja e pllakave
keramike te kiasit te pare ne dyshemet e objektit
te parapara sipas projektit me dim.
33x33x1.0cm.

136.00

13.56

18.00

16.00

1,844.07

331.83

2,176.00

8.2

Furnizimi me material si dhe vendosjza e pllakave
keramike t=1.0cm ne perimeter te kthinave me
lartesi 8cm.

m

86.56

0.42

18.00

0.50

40.47

7.28

47.75

8.3

Fumizimi me material si dhe vendosja e granitit
natyral t=3cm shkeleset dhe t=2cm balloret ne

hyrjet e objektit (te jene materiale adekuate per
hapesira te jashtme), shkallet e jashtme dhe te
brendeshme etj.

_..D.n

20.50

15.25

18.00

18.00

312.71

56.28

369.00

8.4

Furnizimi me material si dhe vendosja e granitit
natyral t=2.0cm ne perimeter me lartesi 8cm.

10.50

0.85

18.00

1.00

8.80

1.60

10.50
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9.5

Furnizimi me material si dhe montimi: Dyshemeja
ne sallen e sportit do te punohet nga Vinyli
heterogjen si shtrese finale nga prodhuesi
Tarkett apo ngjashem, me karakteristika te
njejta.

Pas shiresave te Pliakes se betonit, shtreses
hidroizoluese, termoizolimi, nivelizimi, vien si
shtrese perfundimtare shtresa e Vinyl
heterogjen, me karzakteristika te prodhuesit
Tarkett apo ngjashem me pershkrime si me
poshte:

Trashesia totale 8.3 mm., pesha totale 6.035
kg/m?, Gjeresia 2m.,

Gjatesia 20.5/23Im, aftesia thithese 33%,
deformimi vertikal 1.2mm.-1.3mm., levizja
vertikale e topit 100% - 92% - 98%, reagimi ndaj
zjarrit Cfl 1, resistenca e gendrueshmerise =g,
reziztenca nga gjurmet 0.29 mm/-

0.38mm =0.50mm., rezistenca nga ngarkesa
0.10mm/-0.30mm, reflekiimi i zerit 20dB,
zhurmat e brendshme Klasa A <65 dB,
Rezistenca termike 0.12 m?* K/W,

Ngjyra light green 26508 001-26507 001. Punimi
i vijave te lojeve sipas projektit dhe standardeve.

500.00

13.88

18.00

16.50

6.991.53

1,258.47

8,250.00

9.6

Furnizimi me material si dhe montimi i liajsneve
nga materiali | njejt (te rekomanduara nga
prodhuesi i dyshemese - Tarkett) ne perimeter te
kthinave. Salla Sportive

92.00

0.85

18.00

1.00

77.97

14.03

92.00

10

Punét e Keramikés
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10.1

Furnizimi me material si dhe vendosja e pliakave
te keramikes ne muret e kihinave te parapara
me projekt, te jene te kiasit te pare. Aprovimin e
mostres e bene organi mbikegyres.
Verejtie:Pliakat keramike vendosen deri ne lartesi
e tovanit dhe vetem ne kthinat
hidresanitare(WC+Cusha).Ne kihinat tiera si
koridore, garderoba.kthing per rekuiza,vendoset
vetem shiriti pref 8 cm ne perimeter Te mureve,

m

243.20

Ndértimi i sallave sportive

12.28

18.00

14.50

2,888.47

§37.93

3,526.40

4

Punét e Suvatimit dhe Ngjyrosjes

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve dhe
pliafoneve t& mbrendshme ne te gjitha nivelet me
suva te gateshme perfshire dhe shiritat BA ne
sallen e sportit, te punohet sipas standardeve
duke perdore shtresat e nevojshme, te perdoret
rriete gjate suvatimit si dhe kendet adekuate.

885.50

7.20

18.00

8.50

€,378.60

1,148.15

7,526.75

Furnizimi me material si dhe gletimi i te gjitha
siperfageve te parapara me projekt, te punochet
sipas standardeve me te gjitha materialet-
shiresat tjera adekuate.

642.30

18.00

6.50

3,538.09

636.86

4,174.95

Furnizimi me material si dhe ngjyrosja e
siperfageve te brendeshme me ngjyre te klasit te
pare, aprovimin e mostres e bene organi
mbikgyres.

§12.30

1.86

18.00

2.20

955.14

1,127.06

11.4

Furnizimi me material si dhe ngjyrosja e mureve
te koridorit me ngjyre yndyrore deri ne lartesi te
murit h=140cm.

m

1.88

18.00

2.20

242.37

43.63

286.00

12

Punét e Kulmit

Furnizimi me material si dhe punimi i
konstruksionit te kulmit nga druri, sipas projektit,
duke perfshi karrigat, mahit, danat etj, nga
materiali i klasit te pare. Te punohet sipas
projektit.

aw

8.45

11.86

18.00

250.00

1,790.25

322.25]

2,112.50
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12.2

Furnizimi me material si dhe vendosja e
derrasave (patosit) {=2.5 cm mbi konstruksionin
mbajtes-mahit e kulmit sipas projekti.

3”

160.00

1.69

18.00

2.00

271.189

48.81

320.00

123

Furnizimi me material si che vendosja e
membranes(ter leter) mbi patosiin prej t=2.5 cm
sipas projektit.

m?

160.00

0.42

18.00

0.50

§7.80

12.20

80.00

12.4

Furnizimi me material si dhe vendosja e
kontralistelave 2x5 cm nga druri ne aksin e
brinjeve mbi membranen (ter leter).

220.00

18.00

0.30

10.07

66.00

125

Furnizimi me material si dhe vendosja e
trarezave nga druri (brinakeve) 6x8cm.

240.00

0.34

18.00

0.40

81.36

14.64

96.00

12.86

Furnizimi me material si dhe mbulimi i kulmit me
llamarine te plastifikuar me trashesi t=0.6mm, te
montohen sipas instruksioneve te prodhuesit, me
te gjitha lidhjet dhe akcesoret e nevojshem.

160.00

5.08

13.00

6.00

813.56

146.44

960.00

12.7

Furnizimi me material si dhe vendosja e ullugeve
horizontale nga llamarina e plastifikuar, gjeresia
e llamarines ~33cm.

m

44.00

4.24

18.00

5.00

186.44

33.56

220.00

12.8

Furnizimi me material si dhe vendosia e
llamarines ndihmese te ullugeve
horizontale.Punohen nga llamarinz e
plastifikuar, gjeresia e llamarines ~33cm.

44.00

4.24

18.00

5.00

186.44

33.56

220.00

129

Furnizimi me material si dhe vendosja e
kulmareve nga llamarina e plastifikuar.Punohen
nga llamarina e plastifikuar, gjeresia ¢ llamarines
~50cm.

2.00

424

18.00

5.00

33.80

6.10

40.00

12.10

Fumizimi me material si dhe vendosja e
mbuleses se atikes se kulmit te objektit ndihmes
(garderobes), gjeresiz e llamarines ~50 cm.

m

40.00

4.24

18.00

5.00

169.49

30.51

200.00

el

Furnizimi me material si dhe vendosija e llajsneve
nga llamarina e plastifikuar te cilat mbeshteten
ne muri "L"

m

112.00

18.00

3.00

474.58

85.42

560.00
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Furnizimi me material si dhe vendosja
12.12 |mbuleses se atikes se kulmit te halles , gjeresia |m' 72.00 4.24 18.00 5.00 305.08 54.92 360.00
€ llamarines ~60 cm.

Furnizimi me material si dhe mveshja e atikes
12.13 |nga ana e brendeshme me llamarine te m' 51.00 4.24 18.00 5.00 216.10 38.80 255.00
plastifikuar si dhe lidhjet tjera te nevojshme.

Furnizimi me material si dhe vendosja e ullugeve

Lot vertikale nga llamarina e plastifikuar ®-120mm

m' 80.00 4.24 18.00 5.00 254.24 45.76 300.00

Furnizimi me material dhe punimi i kulmit t&
rrafshet me te gjitha shtresat e nevojshme te
parapara si ne projekt: Penda per ekuilibrimin e
avullit, Termoizolimi stirodur 10 cm, foli pve,
12.15 |beton per ramje ~8cm i armuar, Hidroizolimi m* 19.35 4.07 18.00 4.80 78.71 14.17 92.88
Condor dyshtresore 4.0 mm, gjeotekstil 200
gr/m?, shtrese inevelizuese - estrich ~6cm i
armuar.

Furnizimi me material si dhe vendosja e
12.16 |mbuleses se atikes se kulmit te rrafshet, gjeresia {m' 17.00 424 18.00 5.00 72.03 12.97 85.00
e llamarines ~50 cm.

Furnizimi me material si dhe mbulimi i kuimit se
bashku me sirehet te salles sportive me panele
sendwich me trashesi t=10cm (me mbushje 5

A < 60. 20.34 2 g 423.73 416.27 i
poliuretan), te montohen sipas instruksioneve te | fp0s 1800 i 13423 Bate2 15,540.00
prodhuesit, me te gjitha lidhjet dhe akcesoret e
nevojshem.

12.17

Furnizimi me material si dhe montimi i profileve

ngz llamarina e U_mm.ﬂ_mwcm_. per mbrojtien e o 660.00 0.58 18.00 0.80 447 46 —— 528.00
bores, te punohen sipas standardeve dhe

projektit.

12.18
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12.19

Furnizimi me material che shiruarja e shiresés
rrafshuese estrih bashk me shtresen
termoizoluese stiropor t=5 ¢m ne pjesen e kulmit
mbi garderobe(objekii ndihmes i salles):
Pérzierje 1:3 cimentos/réré duke pérdorur rérén
e lumit, trashé&sia e shtersés rrafshuese shkon 5-
8 cm.

158.00

3.81

48.00

4.50

602.54

108.45

711.00

13

Punét e Zdrukthtarisé

13.1

Fumizimi me mafericl st dhe mentimi | panelit te
alurminit me hapje sipas skemes AQ1, Profili P100
ALUMIL me nderprerje termike, ngjyre hirl. Xhami
termopan 6x14x4mm LOW E, kater stinor.
Dimensionet e ponelit 180x280cm.

copé

423.73

18.00

500.00

423.73

78.27

500.00

8.2

Fumizimi me matericl si dhe monfimi | panelit te
aluminit me hapje sipas skemes AD2, Profili P100
ALUMIL me nderprere termike, ngjyre hir. Xhami
fermopan &xi4xdmm LOW E, kater stinor.
Dimensionet e panelit 250x280cm.

copé

1.00

18.00

S520.00

440.68

79.32

520.00

133

Furnizimi me material si dhe montimi | panelit te
aluminit me hapje sipas skemes AB3, Profili P100
ALUMIL me nderprefje Termike. ngjyre hirl. Xhami
termepan 6x14xdmm LOW E, kater stinor.
Dimensione! e panelif 180x240cm.

copé

1.00

338.88

18.00

400.00

338.88

61.02

400.00

13.4

Fumnizimi me material si dhe montimi i Dritares se
Aluminit me hapje sipas skemeas W1, Profili P100
ALUMIL me nderprerje termike, ngjyre hiri. Xhami
termopan &x14xdmm LOW E, kater stinor.
Dimensionet 180x100cm.

3.00

18.00

250.00

635.59

114.41

750.00

13.5

Fumizimi me material si dhe montimi | Dritares se
Aluminit me hapie sipas skemes W2, Profili P100
ALUMIL me nderprerje termike, ngiyre hirl. Xhami
termopan 6x14xdmm LOW E, kater sfinor.
Dimensionet 80x80cm.

copé

4.00

127.12

18.00

150.00

508.47

91.53

600.00

Fumizimi me material si dhe montimi i Dritares se
Aluminit me hapje sipas skemes W3, Profili P100
ALUMIL me ncerprere termike, ngjyre hiri. Xhomi
termopan &x14x4dmm LOW E, kater stinor.

Dimensionet 350x140cm.

copé

6.00

1,058.32

18.00

1,250.00

6,355.93

1.144.07

7,500.00
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Furnizimi me material st dhe montimi | Deres me
hapje sipas skemes D1, Prodnuesi Horman opo i
ngjaishem, me kornize metalike, ngjyre are
{WALNUT - FL). Dimensionet S0x215cm.

copé

8.00

101.69

18.00

120.00

813.56

146.44

960.00

Fumizimi me material si dhe montimi i Derss me
hapje sipas skemes D2, Prodhuesi Horman apo i
ngjcjshem, me kornize mefalike, ngiyre are
(WALNUT - FL). Dimensionet 80x215cm.

copé

4.00

101.69

18.00

120.00

408.78

73.22

480.00

13.9

Furnizimi me matericl si dhe montimi i ndarjes
nga materiali iverpliaka e plostifikuar bashk me
dy dyer me hgapje sipas skemes D3,ngjyre arre
(WALNUT - FL). Dimensionet e dyerve
70x205cm,ndersa komplet ndaric ka dimensione
215x230 cm

copé

2.00

101.69

18.00

120.00

203.39

240.00

13.10

Fumizimi me material si dhe montimi | ndarjes
nga materiali iverpliake e plasfifikuar ,ngjyre arre
(WALNUT - FL). Dimensionet e komplet ndarjes
85x230 cm

copé

2.00

101.69

18.00

120.00

203.39

36.61

240.00

13.11

Furnizimi me material si dhe montimi | Deres me
hapje sipas skemes D4, Prodhuesi Horman apo i
ngigjshem, me komize metalike, ngjyre are

=i

QWALNUT - FL). Dimensicnet 80x260cm.

copé

1.00

101.69

18.00

120.00

101.69

18.31

120.00

13.12

Furnizim! me material si dhe montimi | Deres me
hapje sipas skemes DS, Prodhuesi Horman apo i
ngjajshem, me korize metalike, ngjyre arre

(WALNUT - FL). Dimensionet 100x215cm (shiber).

cope

2.00

101.68

18.00

120.00

36.61

240.00

13.13

Fumizimi me matericl si dne montimi i Deres me
hapje sipas skemes D6, Prodhuesi Horman apo i
ngjajshem, me kornize metalike, ngjyre are
(WALNUT - ). Dimensionet 105x215cm.

copé

1.00

101.68

18.00

120.00

101.68

120.00

14

Punét e Fasadés

14.1

Fumizimi me matericl dhe punimi | fasadés
termoizoluese né pjesén e jashime me fasadé ku
shiresat e gplikuara jané ngjitésit stirccol, grund
baza sé bashku me stiroporin N4 10cm, ngiites,
meta rabic, fasada me granulé 2mm e ngjyrosur 4
ipet ne kofa, material | kiasit fe pare.

778.50

15.25

18.00

18.00

11,875.42

2,137.58

14,013.00
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14.2

Furmnizimi me material dhe punimi i fasadés nga
ana e jashime pér cokulién e Objekiit me
fasadé kulir (ketu perfshinen edhe pliatot,
shkailet efj), te perfshinet edhe stiroduri 5em me
te gjitha shiresat cdekuate.

163.50

10.59

18.00

1,731.99

311.76

2,043.75

14.3

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés nga
ana e jashime pér strehen e Obiekdit me fasadé
ku shiresat e aplikuara joné ngjitésit sfirocol,
grund boza sé& bashku me stiroporin N4 Sem,
ngjites, rmeta rabic, fasada me granulé 2mm e

ngjyrosur - ipet ne kofa, matericl | kosit te pare.

69.50

11.88

18.00

14.00

824.58

148.42

873.00

14.4

Furnizimi me moterial si dhe veshia e mureve fe
fasadés me tulla fe zgavruare fe fasades me
shiresct si ne vijim: Tulla te fasades 12cm,
hopesire gjrore 2ecm dhe fe gjifne ankeret dhe
ckcesoret e nevojshem. Te perfshinen eche
elementet perforcuese mbi dyer e dritare nga
materiale jo-korodive,

176.50

5.76

18.00

6.80

1,017.12

183.08

1,200.20

14.5

Fumizimi me material 51 dhe veshja e mureve te
orendeshme te salles sportive me fulla te
zgovruara te fasades me shiresat si ne vijim:
Termoizolimi stiroper N4 10 cm, hapesire gjrore
13cmy; tulla fe fasades 12cm; dhe fe gjithe
ankeret dhe akcesoret e nevojshem. Te
perfshinen edhe elementet perdforcuese mbi dyer
e dritare nga matericie jo-korodive.

414.22

5.76

18.00

6.80

2.387.03

429.87

2,816.70

14.6

Fumizimi me matericl si dhe veshia e mureve te
prendeshme 12 salles sportive me fulla te
zgavruarg fe fasades me shiresat si ne vijim: Tulla
te fasades 12¢m, hapesire gjrore 2cm dhe fe
gjithe ankeret dhe akcesoret e nevojshem. Te
perfshihen edhe elementet perforcusse mbi dyer
e dritare nga materiale jo-korodive.

441.40

6.78

18.00

3.00

2,892.54

538.66

3,531.20

Puné té Ndryshme
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Toal

Furnizimi me material si dhe vendosjc
kubezave te betonit me trashes 8cm ne trotuare,
siaza te ecjes, parkingje e, ku perfshihet:
Germimi dhe fransporti 40em, ngjeshja, zhavor 0-
&0 dhe 0-32 (20+15)cm, ngjeshja me cilinder dhe
vendosja e kubezave sipas projektit,

(5]

105.00

2542

18.00

30.00

2,668.48

480.51

3,150.00

15.2

Fumizimi me material si dhe vendosia e gureve
skajor 8x20cm, te behet ankerimi adekuat ne
mase betoni.

215.00

21.18

18.00

25.00

4.555.08

818.92

5,375.00

15.3

Furnizimi me material si dhe vendosja e ligjsneve
ne pjeset e brendeshme te objekdit ek fugo e
dilatimit nga mcteriali - inox, me gjeresi 8-12cm.

6.40

0.85

18.00

1.00

5.42

0.98

6.40

15.4

Furnizimi me material si che vendosja e stirodurit
Scm tek fuga e dilatimit (ne mes te dy mureve)

70.00

0.85

18.00

1.00

59.32

10.68

70.00

15.5

Furnizimi me material si dhe vendosja ¢ ligjneve
nga llamarina e plastifikuar tek fuga e diiatimit
ne pjesef e jashime e objekiii-fasade, me
gieresi 8-12cm.

8.00

1.69

18.00

2.00

13.56

2.44

16.00

15.6

Fumizimi me matericl si dhe vendosja e rrethojes-
gardhit metalik me larfesi 100cm, te behen
ngjyrosjet adekuate, dizajnin dhe formen e bere
organi mbikegyres.

10.00

10.17

18.00

12.00

101.89

18.31

120.00

15.7

Fumizimi me material si che vendosja e licineve
nga inox-i tek dyert ne dysheme.

6.50

18.00

1.00

5.51

C.e9

6.50

15.8

Furnizimi me material si dhe vendosjc e
solbankave nga ana e brendeshme dne
jashteme si dhe pjesa e ferases nga materiali
mermer me trashesi 2cm dhe gjeresi pre 25-
55cm, te vendosen sipas stondardeve
nderiimore.

31.50

12.71

18.00

40042

72.08

472.50

15.9

Furnizimi dhe montimi me Aparat Kundra Zjarrit
me pluhur kimik ABCE P-6kg ne pérputhie me
standartin EN-3-8 me marken CE

copé

2.00

21.19

18.00

25.00

42.37

7.83

50.00
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15.10

Furnizimi dhe montimi me Aparat Kundra Ziarmit
me gaz Dioksit Karbeni BCE : CO2-5kg ne
peérputhje me stondarfin EN-3-8 me marken CE

copé

1.00

84.75

18.00

100.00

84.75

16.25

100.00

Pajisjet Sportive

16.1

Furnizimi dhe montimi i konstruksionit mbgjtés pér
koshat ngrites me fabeka siguruese che rrethin e
koshit, mbeshietia e rrethir & koshit né tabelot
siguruese te jeté me njé mbrojtje 1€ but.
Konstruksioni ngrites i koshave ngritet né
konstruksionin metalik né larfesi 8.5m dhe njéherit
konstruksioni ngrites | koshave &shié | vendosur
né konstruksionin e kulmit. Ngritia dhe ulic e
koshave realizchet né ményr elekirike. Tabela
sekurit 1€ jet veté megulluese né lartési 1@
nevojshme per lojen e basketit derl 305 ¢. Né
térsi duhet te ket eche piesef fjera montuese:
Koshi ngrités - konsfruksioni ngrités 8.5m
Sistemi | koshit pér tavan
Tabela e koshit 180x105cm bahké me rrethin
vefé rregullues né lartésin e duhur 305cm
Rrethi i koshit me nyje pér basketbali
Rrjeta e koshit pér lojé
Sigurimi mekanik kundér rrézimit 1€ koshit
randardi | koshit duhet té jet né pajtim me
sisternin EN1270

copé

2.00

1,059.32

18.00

1,250.00

2,118.84

381.36

2,500.00

16.2

Fumizimi me matericl si dhe montimi | koshave
statik, fe cilet perforcohen me konstruksion
metalik ne muret anesore ek salia sportive:
Tabela e koshit 180x105 cm bashké me rethin
veté rmeguliues né larfésin e duhur 305cm
Rrethi i koshif me nyje pér basketball

Rieta e koshit pér lojé

Sigurimi mekanik kundér rrézimit t& koshit
Standardi | koshif duhet & jet né pajtim me
sistemin EN1270

copé

4.00

381.36

18.00

450.00

1,525.42

274.58

1,800.00




Numi i prokurimit: VUB44-13-5053-5-1-1 apo nr. | brendshem: VUB44-19-081-511 Titulli: Ndértimi i sallave sportive

16.3

Furnizimi me material dhe montimi i rjetes per
icje te volejbollit:

Loja e volejboliit &éshté projekiuar me dimensione
pér lojaf profesicnale garuese, paisiet e
nevojshme jané:

- Shiylial e Aluminit @100 mm me lartési 3m sé
bashku me mekanizmin per fiksim.

- Shiyllaf e Aluminit @100 mm me lartési 3m pa
mekanizmin per fiksim

- Mbrojtja e shityliave & volejbolfit copé

st i shiyiles s& voigjbolit @100mm

- Mbyliési | dysnemes sé sportit né formé rrethor
- Rrieta pér lojen e volejboliit pér gara

- Antenat dhe shkopinjét pér mstén

- Perkrahésit e rfjetés

- Uiésja nga clumini pér gjygtarin me mbrojtie t&
lehié.

P.S.

Paisiet duhet 1€ jen né pajtim me EN1271

3.00

720.34

18.00

850.00

2,161.02

358.98

2,550.00

16.4

GCOLAT E HENDBOLLIT

Furnizimi me gola shkollore & cluminit pér lojen &
hendballit sé bashku me konstruksionin korniz 1&
zinguar me theliési 110cm si dhe rjetat e golave,
gjithashtu duhet & pérmbagj eche :

- Elemeniet & Alunimit pas golés

- Korniza e golés nga konsiruksioni | aluminif t&
zinkuar

- Rrjetc pér golen e Hendbollit najllon Z@4mm

- Rrjetc e Hendballit & varur pas golés nga
najlioni @4mm

Elementet pér fiksimin e e golés sé Hendbollit pér
dyshemen sportive

Paisiet duhet fe jené né paitim me ENT49.

copé

2.00

18.00

350.00

583.22

106.78

700.00

16.5

Furnizimi me shkallé Suedeze pér ushirime 1&
giimnastikés me dim. 260x%0cm, ku brenda saj
jané 16 shufra té fiksuara miré dhe té
palevizéshme. Faget e shufrave duhet 1€ jen té
pefzuara mir dhe 1€ prodhuara nga druri | pishes.

Paisja duhet t& jef ne pajfim me EN 12346

copé

2.00

101.69

18.00

120.00

813.56

146.44

960.00
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16.6

Furnizimi che mientimi i efes mrapa goles,
dimensionet e rjefes jané 18xEm, me katrore
8x8cm kurse najlloni 4.2mm.

cope

2.00

296.61

18.00

350.00

593.22

106.78

700.00

18.7

Omnan metalik pér rugjfien e paisieve sportive
me dimensione 195x110x50cm sé bashku me
bravén.

copé

2.00

101.89

18.00

120.00

203.38

36.61

240.00

16.8

Crman metalik pér garderoba me rafia &
brendéshem varése metalike brenda saj me
gierési 2.0m.

copé

2.00

101.62

18.00

120.00

203.38

36.61

240.00

16.8

Orman metalik pér garderoba me rafta t&
brendéshem varése metclike brenda sqj me
gierési 1.5m.

copé

4.00

101.69

18.00

120.00

406.78

73.22

480.00

16.10

Fumizimi dhe montimi i litareve pér ngritie me
lotrési deri 4.5m, té fiksuara né mur me konzoll
levizése e cila mban 3 vende pér ngritie.

copé

2.00

296.61

18.00

350.00

583.22

106.78

700.00

TOTALI L

193,670.87

34,860.76

228,531.63

1]

Hidroinstalimet

Punét ndértimore

T

Germimi | dheut fe kat. lll, pér kanalet e gypave
me thellési mesatare 1.5m dhe gjérési 0.6 dhe
per pusetat e kanalizimit fekal dhe atmosferik.
Pas montimit 1& gypave té béhet kihimi | dheut
fé gérmuar né kanal duke e ngjeshur dheun né
shiresa d=20-30cm. Teprica e dheut duhet
plonifikohet ose & frasporfohet.

qju

303.00

1.02

18.00

1.20

308.14

55.48

363.60

1.2

Blerja. fransporti dhe shtruarja e rérés 0/4mm
meth gypave (Ujésjellési+kanalizimimi)

m3

37.50

18.00

2.00

63.56

75.00

1.3

Blerja, rensporti che shiruarja e material steril
0/64mm per mbulim te kanglit e kanalizimit fekal
dhe afij atmosferik si dhe per meth pusetave te
kanalizimit fekal dhe atmosferik,

m*

1.69

18.00

2.00

365.25

85.75

431.00

-
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1.4

Ngértimi i pusetave konfrolluese 1@ kanalizimit
me thellesi mesatare h=2.50m. Pusetat duhen 1&
lené e ndértuat nga rathét e betonit
@1000mm/@1000mm. kurse pérfundimi me
konus. Né cmim té llogaritet kineta e saj, piiaka
mbi puseté 1.0x1.0m me trashési 10cm e
mibéshtetur né shiresé zhavori d=10cm, shkallet
3copé/m' dhe kapaku | metalit me peshé 100kg.

copé

10.00

18.64

18.00

22.00

186.44

220.00

Ndertimi | pusetés sé ujématésit, Puseta duhen té
jené e ndértuat nga betoni | armuar me
dimensicnet t& brendshme 2.3x1.5x2.0m. Plicka e
poshtme dhe e epérme d=15cm. Né cmim té
llogaritet kapaku metalik dhe shkallét 3 cogé/m!’

copé

1.00

18.64

18.00

22.00

18.64

3.36

22.00

h

Punét e Rrjetit t& Kanalizimit

2.1

Lidhja né rietin kryesor né mjetin e kanalizimit
fekal dhe atmosferik. Lichja té béhef né pusetén
ekzistuese. N& cmim f& llogaritet shpuarja e
pusetés, vendosia e gypit dhe izolimi i vrimés me
llac beteni

Komplet

2.00

8.47

18.00

10.00

18.95

3.05

20.00

Blerja dhe montimi | gypave PVC & kanalizmii
dhe pjeséve fazonike me gjithé materialin e
nevojshém. N& cmim 1€ llogaritet & gjitha
elementet pér shiangimet e gypave sipas
rekomandimeve {& prodhuesit dhe termoizolimet
né vendet e cakiuara.

22

@50mm

16.00

18.00

20.00

48.81

320.00

23

@75mm

16.00

16.95

18.00

20.00

271.18

48.81

320.00

2.4

@110mm

22.50

16.95

18.00

20.00

381.36

68.64

450.00

@125mm

21.580

16.95

18.00

20.00

364.41

§5.59

430.00

Blerja dhe moniimi | gypave HDPE/S {& brinjézuar
e kanalizmit dhe pjeséve fazonike, me gjithé
maieriglin e nevoishém

2.6

@160mm

45.00

16.95

18.00

20.00

762.71

$00.00
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27

@200mm

145.00

18.00

20.00

2,457.63

44237

2,900.00

2.8

Bterja dhe montimi | kokés ventiluese nga PVC
@110mm. Kic do té vendoset né fund t&
vertikales, me mbrojijen e sipérfages sé& kulmit
nga depérfimi i shiut.

copé

3.00

4.24

18.00

5.00

1271

2.28

15.00

2.9

Blerja dhe monfimi i Liémbledhésit nga plostika
dhe me kapak nga inox-i Z75mm & shtrénguar
pér dysheme.

copé

4.24

18.00

5.00

25.42

4.58

30.00

(=

Punét e Rrjetit t& Ujésjellésit

34

Kycja né rretin kryesor 1€ ujgsjellgsit. Né gmim té
llogaritet blerja, fransporti dhe montimi | pjeséve
fazonike t& nevojshme. Gjithnjé sipas detalit t&
dhéné né projeit,

Komplet

1.00

42.37

18.00

50.00

42.37

7.63

50.00

Blerja dhe montimi | gypave PEHD 100 PN10 dhe
pjeséve fazonike t& duhura & ujésjelidsit. Né
kété pozicion té futen saldimi dhe & gjitha
pjesét fazonike té duhura pér lidhje, shgyriimi né
shivpje, dezinfekiimi i rrjefit che shpéraric e

riefit

32

@éE3mm

80.00

4.24

18.00

5.00

338.98

§1.02

400.00

Blerja dhe monfimi i gypave nga metdli i zinguar
dhe pjeséve fazonike {8 duhura 12 ujésjellésit. Né
kété pozicion fé llogaritet lidhjet e gypave cdhe té
gjitha pjesét fazonike 1€ duhura pér lichje,
shqyriimi né shiypje, dezinfekiimi i rrjefii, izolimi
termik (ARMAFLEX) i gypave, 1€ gjitha elementet
pér shfangimet e gypave né mure che plafon
sipas rekomandimeve & prodhuesit

3.3

DN 50mm (27

10.00

57.63

18.00

63.00

576.27

680.00
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Blerja dhe moniimi i gypave Pexai t& ujésjelidsit
ié fipit Rehou, TECE ose me karakdiristka t&
ngjajshme. N& ké{é pozicion té futen lichja dhe
té gjitha pjesét fazonike 1€ duhura pér lidhje,
vaivulat adeukuate shgyriimi né shiypje,
dezinfekiimi i rijefit dhe material fermoizolues
(Armailex) i gypave, i€ gjitha elementef pér
shiangimet e gypave né mure che plafon sipas
rekomandimeve & prodhuesii

3.4

@20mm

50.00

18.00

4.00

169.49

30.51

200.00

w
8]

@32mm

100.00

F.d
L]
W

18.00

4.00

338.98

61.02

400.00

Bleria dhe moniimi i gypave dhe pjeséve
fazonike & duhurag, té ujgsjeligsit. Gypat duhen
& jené nga plasiika Pexal, fipi GIACOMINI {&
futura né dysheme che mur. Né ¢cmim &
liogarifen i€ gjitha pjesét fazonike dhe shgyrimi i
rriafif

3.6

PEX@16mm

3.38

18.00

4.00

627.12

112.88

740.00

3.7

Blerja dhe montimi i kufive shpémdarése
E0x50cm. Né cmim & llogarifen konektorét dhe
t& gjitha piesét fozonike 1& nevojshme (valvulat
T, "Q" ef]).

copé

4.00

4237

18.00

50.00

168.42

30.51

200.00

3.8

Bleria dhe montimi i nidrantéve t& brendshém
pér shuarien e zjarit DN2". Né& cmim 1& llogaritet
& gjitha pjesét fozonike i€ hidrantit (kutia,
valvula, gypi fleksinél, sperkatési eff).

copé

2.00

42.37

18.00

50.00

84.75

15.25

100.00

3.9

Blerja dhe montimi i njehsorit t& ujit, DN63mm
komplet me f& gjitha elemente fazonike té
duhura (valluiat, valvuia njékahore, filter], FE, 7, @
eli).). Gjithnjé sipas detalit

copé

1.00

16.85

18.00

20.00

16.85

3.05

20.00

IS

Elementet e Sanitarisé

Té gjitha elementet sanitare duhen 1& jené &
klasit & paré. Liojin dhe fipin e elemenieve
sanitare do {a cakion investifori.

Y
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Slerja dhe meniimi | 1& guaskés WC, 1é sistemnit
GEBERIT. komplet (kazani, gypi, bateritd EX-
valvula, eff)

copé

4.00

33.80

18.00

40.00

135.59

24.41

160.00

4.2

Blerjc dhe montimi | lavamanit, komplet (baterité
Deér ujé 12 nxehté dhe 1& frohté, sifonin ef)).
Baoterité duhen 1é jené pér ujé té nxehte dhe 2
ftohté dhe aldivizimi | fyre duhen 1é jeté me
shiypje dhe me kohézgjatie 1€ iimituar .

8.00

33.90

18.00

40.00

203.32

240.00

4.3

Blerjo dhe mentimi | dush vaskés, kompiet me 18
giitha elementet e nevojshme (pateria pér uig
té nxehté dhe & flohié, sifonin, efj).Dim 80x80
cm

copé

6.00

46.61

18.00

55.00

2792.66

50.34

330.00

4.4

Blerja dhe montimi | vaskés, komplet me t&
gjiitha elementet e nevojshme (bateria pér ujé
fé nxehté dhe té ftohté, sifonin, efj).Dim 60x120

cm

copé

2.00

46.61

18.00

55.00

83.22

16.78

110.00

4.5

Furnizimi me material si dhe montimi | pasqvreve
adekuate per hapesirat ku do te vendoset,
pasyret vendosen fek lavamanet.

copé

8.00

237

18.00

2.80

14.24

16.80

4.6

Fumnizimi me material si dhe montimi | paisieve
per banjo sig mund Te jene: mbgjtes pegiri;
mbgjtes lefre; brusha per pastrim efj.

paushall

1.00

10.17

18.00

12.00

1047

1.83

12.60

TOTALI I

8,606.27

1,548.13

10,155.40

Instalimet Elektrike

Rryma e Forté - KKSH dhe
Furnizimi | Tyre

furnizimi dhe montimi i sigureses cutomatike 1V
polare 40AETH Gewiss apo ekujvalente,montimi

behet ne KKSH dhe lidhja finale ne rjetin eleidrik.

copé

1.00

3.39

18.00

4.00

3.39

0.61

4.00

N
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ALY
N

Furnizimi dhe montimi i kabllos PPO0 5x 10 mm?2
Jpearaprakisht kabllcja futet ne gype te brinjezuar
dhe behet kycja ne siguresen IV polare AS 40A
ETl.Gewiss cpo ekuivalent dhe shirhet deri te
TSH e salles se sportit sipas nevojes nen
suvatim,mbi amstrong elj duke mos pasur gasje
nga ndikimet e jashfeme.

40.00

0.51

18.00

0.60

20.34

24.00

1.3

Furnizimi dhe montimi | TSH 3 rendore -32
moduleshe me te gjithc elementet percjellese
per montim dhe finalizim e njetit elekiriké

copé

1.00

8.47

18.00

10.00

8.47

10.00

Material fietér lidhés fa nevojshem per
funksionalizimin e njetit

copé

1.00

424

13.00

5.00

4.24

0.76

Kabllot pér Furnizimin e
Shpenzuesve Elektrik dhe Tabelave
(Kuadrove) Shpérndarése

Blerja, iransporii, montimi dhe lidhja ne fe dy
skajet e kabllove ge shirihen ne mur nen suva
por fe futur me pare ne tub fleksibil vetshuares V2
me seksion adekuai. Kabllof duhet te jene me
izolim fe dyfishié PPO0-Y me seksion 1.5 mm? dhe
2.5mm?2. Tensioni nominal 1kV . Cmimi duhet te
périshije edhe atestimin e kabliove te shirire si
che mbrojfjen e tyre nga démiimef termike dhe
mekanike ne ato vende ku mund fe parashihet
se mund e vij deri fe kélo demtime. Pagesa
komplet pér meiér gjatési.

2.1

PPOC- Y 3x1.5mm?

869.00

2.54

18.00

3.00

2,209.32

397.68

2,607.00

2.2

PPOC-Y 3x2.5mm?

530.00

2.54

18.00

3.00

1.347.48

242.54

1,590.00

23

PPQO- Y 5x2.5mm?

5.00

3.39

18.00

4.00

16.95

20.00

24

PE-GYP pérreqlizimin e inst.el. Filé

1200.00

0.85

18.00

1.00

1.016.95

1,200.00

V.

PE-GYP pérreglizimin e inst.el. Fi20

5.00

0.85

18.00

1.00

424

5.00
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Ndricuesit Elektrik

&1

Furnizimi dhe montimi | frupave ndricues LED
~(60x60)cm me montim ne amstrong, frupat
ndricues te kualitetit te larte

copé

10.00

4.24

18.00

5.00

50.00

3.2

Furnizimi dhe montimi i frupove ndrigues me
sensor te levizies 180° .me poc ekonomik apo LED
deri ne 15W eg=100w

copé

22.00

4.24

18.00

5.00

93.22

16.78

110.00

3.3

Fumnizimi dhe montimi | frupave ndricues OG te
kualitedit te larte LED me dimenzicne
~{150x30)cm per montim ne kapriota te sallés se
sperfit

copé

20.00

4.24

18.00

5.00

15.25

100.00

34

Blerja, fronsporii, vendosia dhe ekzekutimi i
trupave ndricues ndricues emergjent iuminishent
pér montim direki ne mur apo plafon sipas
projextit moi dyeret dalese, me shtépize nga
poliesteri | pérforcuar me lesh gelgi, me kapak
PMMA, me bater! autonome nga NiIMH me
Autotest dhe automat pér mbushje ne cdo i ore
me mibishkrimin e ngjifur EXIT. Mbrojtia 1P 41.
Pagesc komplet pér cope.

cope

7.00

4.24

18.00

5.00

5.34

35.00

Tokézimi dhe Rrufepritési

41

Furnizimi dhe monfimikucdr mates | tokézimit
dhe nufepritesit vendoset ne muret e salles se
sportit ne pjesen e jashfermne

18.00

4.00

0.61

4.00

4.2

Furnizimi dhe montimi nufepritésit me shirit t&
Zinkuar FeZn 20 x 3 mm

350.80

1.68

18.00

2.00

106.96

701.20

4.3

Furnizimi dhe montimi i mbajtésve & shiritit 1&
zZinkuar fe rrufepritésit ne kuim

copé

62.00

0.34

18.00

0.40

3.78

24.80

4.4

Furnizimi dhe montimi | zbares per barazim
pofenciate si dhe lidhjet me elementet metalike
sanifare ne sallen e sportit permes kablios PP CO
Tx6rmm2

copé

1.00

18.00

1.00

0.15

1.00

Prizat, Ndérprerésit dhe Pajisjet
tiera
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5.1

Fumizimi dhe montimi | ndérprerésve serik nga
prodhuesit LEGRAND, TICINO dhe GEWIS tipi
modulare

copé

2.00

1.69

18.00

2.00

3.39

0.61

4.00

5.2

Furnizimi dhe montimi | ndérprerésve aliernativ
nga prodhuesit LEGRAND, TICING che GEWIS.

copé

6.00

1.69

18.00

2.00

1017

1.83

12.00

5.3

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve te thjiesht
nga prodhuesit LEGRAND, TICINO dhe GEWIS.tipi
modulare

copé

6.00

1.69

18.00

2.00

10.17

1.83

12.00

5.4

Sensor te levizies aktivizimin e ndricuesve te
bodrumit dhe te korridorit nga prodhuesit
LEGRAND, TICINO dhe GEWIS,

copé

12.00

1.69

18.00

2.00

20.34

3.66

24.00

5.5

Priza njéfazore nga prodhuesit LEGRAND, TICING
dhe GEWIS.

copé

10.00

1.69

18.00

2.00

16.95

3.05

20.00

5.6

Priza njéfazore dyfishe nga prodhuesit LEGRAND,
TICINO dhe GEWIS.

copé

10.00

1.02

18.00

1.20

10.17

B

12.00

5.7

Priza trefazore nga prodnuesit LEGRAND, TICING
dhe GEWIS,

copé

1.68

18.00

2.00

1.68

0.31

2.00

Protokoli i Shqyrtimeve Elektrike

6.1

Protokallin & shgyrtimeve té instalimeve elektrike
sipcs meguliave elekirike t& IEC 61557-2/3/4/5/6
ose VDE 413/2/3/4/5/6 nga kompanité t&
licencuara.

paushall

1.00

6.78

18.00

8.00

6.78

1.22

8.00

Sistemi [ Alarmit Kundér Zjarrit

£

Furnizimi dhe montimi | sistemit te alarmit Sirene
adresibile alarmuese e zjarit, vendoset ne rreth
(loop)

furmizohet nga methi me energji, ka nderpresin
per nderprere

si dhe mund fe megulloj nivelin e zerit (85 - 95
dB),Senzor termodifencial-adresibil (7
cop.).Senzor elektronik optik | fymit-adresibil (7
cog.).thire manuale (2cop.).

paushall

1.00

157.63

18.00

186.00

157.63

28.37

186.00

TOTALI lil:

5,738.14

1,032.86

6,771.00
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IV |Instalimet Makinerike
1 [Ngrohja
Kuadri elekirik per fumizimin me energji elekirike
e kalorifereve perfshire kabllon oeh
14 elekfike fermoestatin per cdo kalorifer me e tee 1838 1200 e 1os &8 20.00
requllim fe temperatures
1.2 |Cypa geliku me tegel 0.00 0.00 0.00 0.0C 0.00 0.00
1.3 |DN25 m 90.00 8.47 18.00 10.00 762.71 137.29 900.00
1.4 [DN32 m 60.00 8.47 18.00 10.00 508.47 91.53 600.00
1.5 |DN4O m 72.00 8.47 18.00 10.00 610.17 109.83 720.00
1.6 |DNS0 m 48.00 8.47 18.00 10.00 406.78 73.22 480.00
Fitingje per instalimin e sistemit gypor per furnizim
fe uje te ngrohet dhe fiohet si dhe elementet
1.7 |moajise dne shtanguese, kihesat, redulduest,  |g, 040 | 228814  18.00|  2,700.00 915.25 18475  1,080.00
mbajiés, tell, gazi pér
saldim, ficnxhed,dado,bulona eff) 40% nga
pozicioni 1.3 deri 1.6
Izolimi i gypave fe celikut meArmaflex 0.00
1.8 [®28x13mm m 20.00 0.17 18.00 0.20 15.25 75 18.00
1.9 |042¢13mm m 60.00 0.17 18.00 0.20 10.17 1.83 12.00
1.10 |®@55x13mm m 72.00 0.17 18.00 0.20 12.20 2.20 14.40
1.11 |@60x13mm m 48.00 0.17 18.00 0.20 8.14 146 9.60
Furnizimi dhe moniimi | radiatoreve prodhim
"KOSOVA TERM" Gjilanit fe kompletuar me 0.00

vaivola ccircsie klasike _fapaeli

(%]
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1.12 |22-605/400 cope 4.00 33.90 18.00 40.00 135.5¢ 24.41 160.00
1.13 |22-605/800 cope 3.00 33.80 18.00 40.00 101.69 18.31 120.00
1.14 |22-605/1000 cope 3.00 33.90 18.00 40.00 101.69 18.31 120.00
1.15 [22-605/1200 cope 1.00 33.90 18.00 40.00 33.90 6.10 40.00
1.16 |22-605/1600 cope 1.00 33.90 18.00 40.00 33.90 6.10 40.00
1.17 |Kalorifer @=20 kw cope 6.00 18.95 18.00 20.00 101.69 18.31 120.00
1.18 [Kembyes kanalor Q=40 kw cope 1.00 16.95 18.00 20.00 16.95 3.05 20.00
1.19 |Mbdgjtese te radictoreve cope 24.00 4.24 18.00 5.00 101.69 18.31 120.00
1.20 |Mbdajtese te radiatoreve ne toke cope 24.00 4.24 18.00 5.00 101.69 18.31 120.00
1.21 thmﬂ%xﬂwwo%i Vel e TR | 12.00 339]  18.00 4.00 40.68 7.32 48.00
1.22 |Fumizimi dhe montimi | valvolave kthyese 1/2°  |cope 12.00 0.85 18.00 1.00 10.17 1.83 12.00
1.23 Mﬂﬂmﬂmwjaﬂmwwm:.;o:xﬁ | valvolave 1" per kalorifer cope 12.00 0.85 18.00 1.00 1047 1.83 12.00
1.24 |Lidhese fub radiator 16x2 cope 24.00 0.85 18.00 1.00 20.34 3.66 24.00
1.25 |Lidhese tub kolektori 16x2 cope 24.00 0.85 18.00 1.00 20.34 366 24.00
1.26 |Kaseta per kolktor 50x45 cope 2.00 0.85 18.00 1.00 1.69 0.31 2.00
1.27 {Kolekfor 1"x1/2"x6 vrima cope 4.00 0.85 18.00 1.00 3.38 0.61 4.00
1.28 |Vaivol sferike me holnder 1" cope 4.00 0.85 18.00 1.00 3.39 0.51 4.00
1.29 |Qgjrosie koplet me val zb-mb cope 10.00 0.85 13.00 1.00 8.47 1.53 10.00
1.30 |Gyp Cu-PVC m 350.00 3.22 18.00 3.80 1,127.12 202.88 1,330.00

"By
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1.31 [Ngjyrosja e gypave me ngjyre baze (2 shtresa)  |m2 120.00 0.17 18.00 0.20 20.34 3.66 24.00
1.32 |Shagyrtimi i instalimit né t& fronét dhe 1& nxehié cope 1.00 0.17 18.00 0.20 0.17 0.03 0.20
1.33 |Mbushjc e sistemit me glvkol litra 850.00 254 18.00 3.00 2,161.02 388.98 2,550.00
2 |Ventilimi
51 Furnizimi che montimi | ventilatoreve box me o8 2.00 ALY 48.00 52 00 88 14 15.86 104.00
"' |kepacite V=8000m3/h P : W : e o8 , .
senciometits
29 Furnizimi ﬁjw montimi | potenciemetrit trefazor cope 2.00 6.75 12.00 8.00 13.56 244 16.00
per venfilatoret ne salle
Fumnizimi dhe montimi | ventilatoreve box me
i .37 i 3 > 15.25
2.3 “apacite V=400-600 m3 -per ventiimin & WG cope 2.00 42.3 18.00 50.00 84.75 5.25 100.00
24 ch_N_«E_, dhe 3032_&_ | U&mgo_oBm#: cope 100 16.05 18.00 20.00 16.95 205 20.00
monofazor per ventilatorin ne WC
Furnizimi dhe montimi | grillove me regulim e
18. 16. 5 i % .81 8
2.5 dyfisht 2R+D me dimensione 800x200mm. cope 6.00 8.85 18.00 20.00 271.19 48 320.00
mizimi dh imi | PV vt ,
g [PUTIEIERS oMol | Y valvdlove me cope 4.00 16.95|  18.00 20.00 67.80 12.20 80.00
dimensione &125mm.
57 TE:,_N.__,Em QJm moniimi | griliave fikse kunder shiut cope 100 404 18.00 5.00 404 0.75 5.00
me dimensione 700x300mm.
Furnizimi dhe montimi | grillove fikse kunder shiut = .
2.3 e i rsiohs S00000rmm. cope 1.00 4.24 18.00 5.00 24 0.76 5.00
unimi | e ‘amarine 7n-
2B doiducon dkinatantat e ol g 3200.00 123 18.00 1.45 3,932.20 707.80]  4,640.00
ventilimin e hapsirave.
Punimi dhe montimi | fitingjeve si
210 |uthesa.redukuase, Telemente 25% nga posicioni | % 0.25 3,832.20 18.00 4.640.00 983.05 176.95 1,160.00
20
TOTALI IV: 12,888.31 2,319.88 15,208.20

REKAPITULIMI
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Nr. Pérshkrimi Vlerame TVSH ng €
I |Punét Ndértimore dhe Zejtare 228,531.63
I |Hidroinstalimet 10,155.40
i |Instalimet Elekirike 6,771.00
v |Instalimet Makinerike 15,208.20
TOTALI | PERGJITHSHEM PA TVSH= 220,903.58
TVSH= 39,762.64
TOTAL! | PERGJITHSHEM ME TVSH = [+H+I+V: 260,666.23

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMR! | OE: NPN ALPING
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